
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

 

  
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO il DPR 10 gennaio 1957, nr 3, recante il “Testo unico delle disposizioni concernenti 

lo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 
VISTO il Dlgs. 30 marzo 2001 n .165, recante “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, m. 297 “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado”; 

VISTO il decreto 30 giugno 2023, n 127, del Ministro dell’Istruzione e del Merito, di concerto 
con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, recante “I criteri per la definizione del 
contingente organico e la consistenza complessiva delle dotazioni organiche dei 
dirigenti scolastici e dei direttori dei servizi generali ed amministrativi per gli anni 
scolastici 2024/25, 2025/26, 2026/27”; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e ricerca, triennio 2019-2021, 
del 18 gennaio 2024; 

VISTO in particolare, l’art. 55 del CCNL 18 gennaio 2024 “Incarichi di elevata 
qualificazione”; 

VISTO quanto disposto dall’art. 59 del CCNL 18 gennaio 2024 “Norme di prima 
applicazione”; 

VISTO il decreto direttoriale del MIM prot. n. AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024 afferente 
alla “Procedura valutativa per complessivi 1.435 posti per la progressione all’area dei 
Funzionari e dell’elevata qualificazione”; 

CONSIDERATO pertanto, che, in ottemperanza alle disposizioni del sopra richiamato decreto 
direttoriale è stata indetta, per la Regione Lombardia, una procedura valutativa su 
base regionale; 

VISTO il Decreto ministeriale 9 agosto 2024, n. 172 “Disposizioni concernenti le immissioni 
in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (ATA) per l’anno scolastico 
2024/25”; 

VISTA con riferimento al DD 1897/2024, la graduatoria definiva regionale di merito per la 
Lombardia, pubblicata con decreto DRLO n. 2612 del 27 agosto 2024; 

VISTO il Decreto DRLO 2891 del 30.08.2024 a firma del DG dell’USR Lombardia, con cui il 
personale utilmente collocato nella graduatoria afferente alla procedura valutativa 
per la Regione Lombardia, di cui al DD 1897/2024, è stato individuato quale 
destinatario di un contratto a tempo pieno ed indeterminato con decorrenza giuridica 
dal 1° settembre 2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28.02.2025, relativa alla mobilità del personale docente, educativo 
ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 ed in particolare gli artt. 48 ter e 48 quater del 
CCNI mobilità triennio 2025/28, in cui sono previste operazioni propedeutiche alla 
mobilità per il completamento delle immissioni in ruolo dei Funzionari di elevata 
Qualificazione di cui al DD 1897 del 17 luglio 2024; 

VISTA la nota M.I.M. 52852 del 3 marzo 2025 con la quale sono state fornite le indicazioni 
circa l’attuazione della succitata O.M. 

VISTA la comunicazione di questo UST prot. 3057 del 5 marzo 2025, con cui il personale 
inquadrato nell’area dei Funzionari di elevata Qualificazione di cui al DD 1897 del 17 
luglio 2024 per l’Ambito Territoriale di Bergamo, è stato invitato a confermare la sede 
scelta all’atto d’immissione in ruolo, pertanto, trattasi di sede definitiva e l’anno di 
servizio prestato è computato ai fini della maturazione del triennio. 

VISTE le istanze pervenute dagli interessati; 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzionelombardia.gov.it 

 

DECRETA 
 
 

ART. 1 – l’assegnazione della sede di titolarità, a decorrere dall’anno scolastico 2024/25, per il personale 

inquadrato nell’area dei funzionari di elevata qualificazione di cui al DD 1897 del 17 luglio 2024 ed 

inserito nella graduatoria definitiva regionale di merito per la Regione Lombardia (DRLO N. 2612 del 27 

agosto 2024) con particolare riferimento ad istituzioni scolastiche della Provincia di Bergamo, come da 

elenco allegato. 

 

ART. 2 - Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo on line di questo Ufficio con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dal vigente ordinamento. 

 

                                                                              Il DIRIGENTE dell’UFFICIO III 

                                                                             Vincenzo CUBELLI 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Assegnazione sede titolarità funzionari (pdf, 77 kb) 

 

  

 

 


		2025-03-19T11:39:04+0100


		2025-03-19T11:53:15+0100
	protocollo




